
 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK č. 7 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené podle § 2586 a § 2623 a následujících a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“)  

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany: 

Objednatel: Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. 

sídlo: Komenského 432, 530 03 Pardubice 

Osoba oprávněná jednat za 
objednatele Mgr. Miluše Horská, ředitelka školy 

IČO: 25916092 

ID datové schránky: ypbsq9b 

dále jen „objednatel,“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel: Sdružení firem VW WACHAL a.s. a PROFISTAV Litomyšl, 
a.s., zkratkou S-VWPL 

Vedoucí společník: 

VW WACHAL a.s. 

sídlem: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

IČO: 25567225 

DIČ: CZ25567225 

Zapsaná u Krajského soudu v Brně,  sp. Zn. 2976 B 

Společník: 

PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

sídlem: Tyršova 231, 570 01 Litomyšl 

IČO: 27742741 

DIČ: CZ27742741 

Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, 
sp. Zn. 2747 B 

Sídlo: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

zastoupený: 

Ing. Ondřej Wachal, místopředseda představenstva VW 
WACHAL a.s. 

Ing. Tomáš Zavřel, MBA, předseda představenstva 
PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

ID datové schránky (vedoucí 
společník): j89tauv 



 

Strana 2 (celkem 3) 

dále jen „zhotovitel“, na straně druhé 

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě. 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.4.2020 smlouvu u dílo, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele zhotovit předmět veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební úpravy a půdní 
vestavba Klášterní č.p.52 Pardubice“ (dále jen „veřejná zakázka“) a stavbu protokolárně předat 
objednateli a závazek objednatele provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu (dále 
jen „Smlouva“). 

1.2. Smluvní strany tímto Dodatkem ve smyslu čl. 7 Smlouvy provádění nepodstatnou změnu 
závazku ze Smlouvy ve smyslu prodloužení termínu plnění díla. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, totiž změně 
termínu dokončení díla ze Smlouvy, spočívající v prodloužení doby plnění do 31. 8. 2022. 

2.2. Smluvní strany provádějí nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku 
v souladu s § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, kdy potřeba předmětné změny 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

2.3. Potřeba změn navazuje na změny závazku ze Smlouvy provedené dodatkem č. 6 a jeho 
příloze ZL035.  

V průběhu provádění díla byla objevena studna v místě průchodu z výtahu do výstavních prostor v 
1.PP a s tím souvisejícího archeologického průzkumu a spojeného pozastavení stavebních prací, 
s jejíž existencí nebyl v době přípravy veřejné zakázky, respektive přípravě projektové dokumentace 
a rozpočtu stavby srozuměn ani zadavatel, ani zpracovatel projektové dokumentace.  

V návaznosti na změnu projektu a související zajišťovací stavební práce, které objev studny 
doprovázely, došlo k prodloužení doby plnění, neboť stavební práce v atriu a v přilehlých 
prostorách, se kterými se podle projektové dokumentace počítalo pro zimu 2021/2022, bylo možno 
provádět až na jaře 2022. Podrobnosti viz ZL035, jež tvoří přílohu dodatku č. 6. 

2.4. V návaznosti na výše uvedené, dohodly se smluvní strany na změně čl. 2. odst. 2.1. Smlouvy, 
který nově zní: 

Zhotovitel se zavazuje, že celková doba provádění díla nepřesáhne 31. 8. 2022. Celkovou dobou 
provádění díla se pro účely této Smlouvy rozumí doba od převzetí staveniště zhotovitelem do 
okamžiku řádného předání a převzetí stavby, popř. do okamžiku, kdy objednatel v souladu s touto 
Smlouvou a příslušnými předpisy byl povinen dílo převzít (dále jen „celková doba provádění díla“). 

2.5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

  



 

Strana 3 (celkem 3) 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronickém originále. 

 

Svým podpisem obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem dodatku včetně jeho 
příloh a nemají pochybnosti o výkladu jeho znění a uzavírají jej na základě svobodné vůle. 

 
Za objednatele: 
 
 
 
 
__________________________  
Mgr. Miluše Horká 
ředitelka školy 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
 
__________________________     __________________________ 
Ing. Ondřej Wachal      Ing. Tomáš Zavřel, MBA 
VW Wachal a.s.       PROFISTAV Litomyšl a.s. 
místopředseda představenstva     předseda představenstva 
 
 
 


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.4.2020 smlouvu u dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele zhotovit předmět veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební úpravy a půdní vestavba Klášterní č.p.52 Pardubice“ (dále jen „veřejná zakázka“) a...
	1.2. Smluvní strany tímto Dodatkem ve smyslu čl. 7 Smlouvy provádění nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu prodloužení termínu plnění díla.

	2. PŘEDMĚT DODATKU
	2.1. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, totiž změně termínu dokončení díla ze Smlouvy, spočívající v prodloužení doby plnění do 31. 8. 2022.
	2.2. Smluvní strany provádějí nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, kdy potřeba předmětné změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí...
	2.3. Potřeba změn navazuje na změny závazku ze Smlouvy provedené dodatkem č. 6 a jeho příloze ZL035.
	V průběhu provádění díla byla objevena studna v místě průchodu z výtahu do výstavních prostor v 1.PP a s tím souvisejícího archeologického průzkumu a spojeného pozastavení stavebních prací, s jejíž existencí nebyl v době přípravy veřejné zakázky, resp...
	V návaznosti na změnu projektu a související zajišťovací stavební práce, které objev studny doprovázely, došlo k prodloužení doby plnění, neboť stavební práce v atriu a v přilehlých prostorách, se kterými se podle projektové dokumentace počítalo pro z...
	2.4. V návaznosti na výše uvedené, dohodly se smluvní strany na změně čl. 2. odst. 2.1. Smlouvy, který nově zní:

	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí obj...
	3.2. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronickém originále.
	Svým podpisem obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem dodatku včetně jeho příloh a nemají pochybnosti o výkladu jeho znění a uzavírají jej na základě svobodné vůle.



